Das péapstliche Bleisiegel héngt an héinfener Schnur. _

(Auf dem umgeschlagenen Rand des Pergamentes): Pro 8. Fol-

crandi B. Calueti.
(Auf dem Riicken): H. de Aldenhouen. Rescriptum.

379.
1379. 2l Febr.

Bischof Heinrich von Constanz empfiehlt das notleidende Non-
nenkloster in Engelberg den Gliaubigen mit Schreiben an die Decane,
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Kammerer, Pfarrer und tbrigen Geistlichen seiner Diocese zur Unter-
stiitzung und verleiht den Spendern milder Gaben Abldsse und bestatigt
die von andern Bischéfen frither verliehenen, sowie auch alle diesem
Gotteshause erteilten Privilegien.

Hainricus dei gratia episcopus Constantiensis honora-
bilibus et dilectis in Christo decanis et camerariis decanatuum,
ruralium ecclesiarum rectoribus, | plebanis et viceplebanis
aliisque presbiteris et clericis per ciuitatem et dyocesim
nostram Constantiensem vbilibet constitutis salutem in eo, |
qui est omnium vera salus. Quoniam, ut ait apostolus, omnes
stabimus ante tribunal dei recepturi, prout in corpore gessimus |
siue bonum fuerit, siue malum, quapropter ergo nos diem
messionis extreme oportet animarum operibus preuenire et
eternorum intuitu | seminare in terris, quod cum multiplicato
fructu recolligere valeamus in celis firmam spem fiduciamque
tenentes, | quod, qui parce seminat, parce et metet, et qui de
benedictionibus seminat, de benedictionibus et metet vitam
~eternam. | Cum itaque diuersis peccatorum malis vinculis tam
occasione prothoplasti quam etiam humani generis hostis irretiti,
qui crebro | nostre carnis fragilitati blanditur humane, ut cuncta
tenentis indignationem ac furorem in nostre salutis periculum |
et dispendium contra nos reducere valeat, detestabiliter te-
neamur allegati, quam ob rem misericordiarum pater mitis
ac | gratiosissimus, ut criminum nexibus redimamur, nobis
diuersorum generum multiplicata donauit antydota me- | dian-
tibus misericordie operibus, inter que tamen elemosina precellit
per immensum ad crimina abolenda, scriptura teste: | elemosina
non sinit animam ire ad gehenne tenebras, nam sicut aqua
extingwit (sic) ignem, ita elemosina peccatum, | aliaque scriptura
testante: cum videris nudum, operi eum et carnem tuam ne
despexeris, et sic erumpet mane lumen | tuum et sanitas tua
citius orietur, cum igitur deuote ac religiose in Christo ma-
gistra et conuentus sanctimonialium | monasterii Montisangelorum
ordinis sancti Benedicti, nostre dyocesis, in quo permaximus
ot laudabilissimus creberrime die | noctuque exercetur cultus
diuinus sie, quod idem monasterium nomen Montisangelorum

164

ex proprietate sortitur rei, eum ibidem | a sanctimonialibus sub
magno numero degentibus sub virginali castitate angelica vita
deducatur, diuersimodis ex causis | notoriis, presertim guerra-
rum insultu ac personarum multiplicato numero in bonis et
rebus sint adeo extenuate et | prohdolor destitute, quod in
victualibus et aliis necessariis, vt plurimum defectum intollera-
bilem () patiantur, ac fidelium | egeant suffragiis, ad ipsarum
nimiam inopiam ac miseriam sublevandam pro ipsarum susten-
tatione, diuini | cultus augmento, cum spiritualia absque tem-
poralibus vix valeant sustentari, deuotionem vestram precibus
in domino | requirimus et hortamur, vobisque nichilomimus in
virtute sancte obedientie et sub pena suspensionis ab officiis
vestris dininorum | firmiter et districte precipiendo mandamus,
quatenus nuntium seu nuntios prefatarum magistre et conuentus
monasterii predicti, presentium | exhibitores, cum ad vos venerint
cum presentibus litteris mnostris, Christi fidelium elemosinas
petentes, benigne recipiatis | et fauorabiliter pertractetis, ipsosque
in cancellis ecclesiarum vestrarum tempore diuinorum, cum
subditorum vestrorum aderit multitudo | fideliter promoueatis,
ipsosque verbum exhortationis ad populum per sonitum cam-
panarum convocatum proponere permittatis, ac pro ipsis |, si
expediens fuerit, vos ipsi proponatis, ut ad tam pios vsus suas
elemosinas largiantur. Et quia huiusmodi petitionis | negocium
sub dei omnipotentis et gloriose virginis Marie atque nostram
suscepimus protectionem specialem, inhibemus | vobis vniuersis
¢t singulis sub pena prenotata, ne quidquam a dictis nuncis
de elemosinis eisdem ad tam pium opus elargitis | exigatis seu
retineatis, uel ab aliis, in quantum in vobis est, exigi uel
recipi permittatis, quibus etiam sub pena | excommunicationis
presentibus inhibemus, nisi forte ipsi vobis vel aliis in dicto
petitionis negocio fideliter laborantibus, aliquid | sponte de-
creuerint assignandum. Nos enim omnibus vere penitentibus
et confessis, qui suas pias elemosinas | ad premissa fuerint
elargiti, aut alias manus suas perrexerint adiuuantes, de omni-
potentis del misericordia ac gloriose | virginis Marie auctoritate
confisi quadraginta dies criminalium et omnium venialiune
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peccatorum indulgentiam | in domino misericorditer elargimur,
peccata oblita votaque fracta, transmarino tamen et sanctorum
Petri et Pauli atque | Jacobi apostolorum exceptis, si ad ea
redigerint, offensas patrum et matrum absque tamen manuum
iniectione violenta, iuramenta | temeraria et illicita, penitentias
oblitas et negligenter factas in domino remittimus per pre-
sentes. Insuper vniuersas et | singulas indulgentias, quas
venerabiles in Christo patres et domini Basilius Jerosolimitanus,
Adenulphus Cosani archiepiscopi et | Nicolaus Tortibulensis,
Johannes Curtensis, Petrus Curiensis, Johannes Culmensis,
Eberhardus Sebastensis, Petrus Cytonensis coepiscopi, quorum |